
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   0002-2023/SBN 

 

 

 

 

 

 

 

 

San Isidro, 6 de febrero de 2026 

 

VISTOS:  

El Memorándum N° 00064-2026/SBN-DNR, emitido por la Dirección de Normas y 
Registro; el Informe N° 00123-2026/SBN-OAF-URH, emitido por la Unidad de Recursos 
Humanos; el Informe N° 00050-2026/SBN-OAJ, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica; 
el Informe N° 00021-2026/SBN-GG, emitido por la Gerencia General, y;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 0096-2025/SBN de fecha 17 de noviembre de 2025, 
se encarga al señor Carlos Alfonso García Wong el puesto de Director de la Dirección de 
Normas y Registro de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en adición a sus 
funciones de Subdirector de la Subdirección de Administración del Patrimonio Estatal de la 
Dirección de Gestión del Patrimonio Estatal; 

Que, con Memorándum N° 00064-2026/SBN-DNR, el citado servidor comunica al 
Jefe de la Unidad de Recursos Humanos que hará uso de su descanso físico vacacional 
que le corresponde al cargo de Subdirector de Administración del Patrimonio Estatal, 
las cuales se harán efectivas del 6 al 12 de febrero de 2026. En ese sentido, a fin de 
garantizar el funcionamiento de la Dirección de Normas y Registro, propone al servidor 
Wensel Richard Naveros Flores, Especialista en Bienes Estatales IV de la Dirección de 
Normas y Registro, quien ha manifestado su aceptación mediante correo electrónico de 
fecha 3 de febrero de 2026; 

Que, el literal b) del numeral 1 del artículo 69 del Reglamento Interno de los 
Servidores Civiles (RIS) de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aprobado por 
Resolución N° 0086-2024/SBN-GG, establece el encargo de funciones como una de las 
acciones de desplazamiento de los servidores civiles sujetos al régimen laboral de la 
actividad privada regulado por el Decreto Legislativo N° 728;  

Que, el Manual de Clasificador de Cargos de la Superintendencia Nacional de 
Bienes Estatales (SBN), aprobado por Resolución N° 0008-2024/SBN-GG y modificatorias, 
establece que el cargo de Director/a de Normas y Registro constituye un Puesto de 
Confianza; 

0011-2026/SBN

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
670040W889

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


Que, mediante el Informe N° 00123-2026/SBN-OAF-URH, la Unidad de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración y Finanzas, opina que el servidor Wensel Richard 
Naveros Flores, Especialista en Bienes Estatales IV de la Dirección de Normas y Registro, 
cumple con los criterios de idoneidad y se cumple lo previsto en el literal b) del numeral 1 
del artículo 69 del RIS, por lo que es pertinente que a través de una resolución de 
Superintendencia se encargue las funciones de Director de Normas y Registro al citado 
servidor; 

Que, con Informe N° 00050-2026/SBN-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica opina 
que es legalmente viable encargar al servidor Wensel Richard Naveros Flores, las funciones 
de Director de la Dirección de Normas y Registro por el período del 6 al 12 de febrero de 
2026, por cuanto se ha cumplido con el procedimiento para dicho fin previsto en las normas 
internas de la entidad, resultando necesario que a través de una resolución del 
Superintendente se efectúe dicho encargo; 

Con los vistos de la Gerencia General, la Unidad de Recursos Humanos y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Encargar las funciones de Director de la Dirección de Normas y 
Registro de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, al servidor Wensel Richard 
Naveros Flores, por el período del 6 al 12 de febrero de 2026, en adición a sus funciones, 
por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 

Artículo 2.- Suspender la encargatura conferida mediante la Resolución N° 0096-
2025/SBN de fecha 17 de noviembre de 2025, al servidor Carlos Alfonso García Wong, por 
el periodo del 6 al 12 de febrero de 2026. 

Articulo 3.- Notificar la presente Resolución a los servidores mencionados en los 
artículos 1 y 2 de la presente Resolución, así como a la Unidad de Recursos Humanos, para 
los fines pertinentes. 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la Sede Digital 
de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn).  

Regístrese y comuníquese. 

  

 
 
 

José Felisandro Mas Camus 
Superintendente 

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
670040W889

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica

		2026-02-06T15:20:55-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Feb 06 15:20:55 PET 2026 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2026-02-06T15:21:39-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Feb 06 15:21:39 PET 2026 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2026-02-06T15:52:11-0500
	dodiagag,HOSTNAME=URHMHPDSK1460,ADDRESS=172.17.1.134
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Feb 06 15:52:11 PET 2026 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2026-02-06T16:31:10-0500
	user,HOSTNAME=DNRDELLAP0159,ADDRESS=10.59.222.212
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Feb 06 16:31:10 PET 2026 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




